
 

   

 

 
 

 
 
 
Ændringsforslag til forslag om ændring af sømandsbeskatningsloven og sømandsbe-
kendtgørelsen 
 
Ændringsforslag til sømandsbeskatningsloven: 
 
§ 1.  
I lovbekendtgørelse nr. 839 af 9. august 2019 om beskatning af søfolk (sømandsbeskatningsloven) 
foretages følgende ændringer: 
 
1.  I§ 2, stk. 2, udgår ”stenfiskerfartøjer, herunder sandsugere”. 
 
2. I § 3, stk. 1, slettes ”uden for begrænset fart”. 

3. I § 10 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke:  

”Der kan opnås refusion, hvis fartøjet udfører søtransportaktiviteter, herunder ved begrænset 
fart, i mindst 50 pct af den tid, det er i drift, og kun for sådanne søtransportaktiviteter.  

5. I § 10, stk. 3, og § 10, stk. 4, ændres ”beregnet som 40 pct.” til ”beregnet med den procentsats, 
der er fastsat i henhold til sømandsbeskatningsloven § 12” 

6. I § 10 indsættes efter stk. 5, som nyt stykke: ”Refusionssatsen efter § 10 fastsættes årligt af skat-
teministeren, der også bemyndiges til at give refusion for sømandens betaling af sociale ydelser” 
Stk. 5-6 bliver herefter stk. 6-7. 

Skatteministeren pålægges at foretage følgende ændringer til sømandsbekendtgørelsen:  

I medfør af § 12 i lovbekendtgørelse nr. 839 af 9. august 2019 om beskatning af søfolk (sømandsbe-
skatningsloven) foretages følgende ændringer til bekendtgørelse om beskatning af søfolk nr. 361 af 
7. maj 2009: 
 
1. I § 10, stk. 1 og § 12, stk. 1, ændres ”40 pct.” ”beregnet som 40 pct.” til ”den procentsats, der er 
fastsat i henhold til sømandsbeskatningsloven § 12” 
 
2. § 13, stk. 2, ophæves 
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